
19. ročník            číslo 1        únor 2018 

ZPRAVODAJ 
MARKVARTICKÝ 

  

Únor 2018 1 

 

Školní klub KOTVA  

Tradiční zábava, kterou pořádají sportovci. 

3. března od 20:00 hod.  
na sále Obecního domu v Markvarticích. 

Soutěž o nejlepší masku opět rozhodnete vy! 
Vstupenky za 120,- Kč jsou k dostání na Obecním úřadě. 

K zábavě hraje kapela BLUE JEANS 

Téhož dne od 14:00 hod. na tomtéž sále budou mít děti svůj  

Soutěže o ceny a nejhezčí masku. 
Hrát bude DJ Pete 

Foto:net 



Únor 2018 2 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 
 

U
SN

ES
EN

Í 

Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 
 

z 10.zasedání Zastupitelstva obce Mar-
kvartice, které se konalo dne 7. 12. 

2017 
 od 18:00 do 18:45 hodin 

ve společenské místnosti kabin TJ SK 
Markvartice 

 
Zasedání Zastupitelstva obce (dále též 
jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta 
obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
Zasedání Zastupitelstva obce byli pří-
tomni: Tomáš Renka, Jaroslav Flieger, 
Ing. Petr Hodboď, Hana Didíková, Alice 
Mitrušková, Jiří Zach, Ing. Libor Kunte, 
Jan Ihnát 
Omluveni: Radek Burián 
Neomluveni:  
Předsedající konstatoval, že přítomno 
je 8 členů zastupitelstva (z celkového 
počtu 9 všech členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschop-
né. 

Usnesení č. ZO 17 10 01 -  Určení ově-
řovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající určil zapisovatelku pa-
ní Gabrielu Vitoušovou a dále navrhl 
ověřovatele zápisu -  pana Jana Ihnáta a 
pana Jaroslava Fliegera. K návrhu neby-
ly vzneseny žádné protinávrhy.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 02 – Schválení 
doplněného programu 10. veřejného 
zasedání ZO 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný 
program 10. veřejného zasedání Zastu-
pitelstva obce Markvartice v roce 2017. 
Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 
1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení doplněného programu 10. 

zasedání ZO Markvartice 

3) Kontrola usnesení a činnost OÚ 
od minulého VZZO 
4) Rozpočet obce Markvartice na rok 
2018 
5) Rozpočet ZŠ a MŠ Markvartice na rok 
2018 
6) Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Mar-
kvartice  
7) Rozpočtové opatření č. 6/2017 
8) Odměny zastupitelů platné od 
1.1.2018 
9) Zpráva o hospodaření obce 1-
10/2017 

10) Inventarizace majetku 
11) Schválení zástupců školské rady  
12) Schválení obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2017 
13) Schválení splátkového kalendáře 
14) Prodej části pozemku p. č. 421/1 
15) Schválení zhotovitele opravy chod-
by OÚ a podpis smlouvy 
16) Schválení zhotovitele místnosti 
v půdním prostoru OÚ a podpis 
smlouvy 
17) Schválení rozpočtu SOB 
18) Likvidace polomů větrné kalamity 
19) Schválení podání žádosti o dotaci 
z MMR na opravu komunikací a spolufi-
nancování této akce 
20) Administrace při realizaci akce opra-
vy místní komunikace 
21) Spoluúčast obce na projektu z MŽP 
„Zahrada v srdci školy“ 
22) Schválení smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a 
smlouvy o právu provést stavbu 
23) MAS – Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání pro obec s rozšířenou působ-
ností Děčín 
24) Diskuze a závěr 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
Zasedání se řídí jednacím řádem 
schváleným 11. 11. 2010. 
 
Bod č. 3 programu –  Kontrola usnese-
ní a činnost OÚ od minulého VZZO 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
informace o činnosti OÚ a o kontrole 
usnesení od minulého VZZO a dále bere 
na vědomí připomínku k návrhu roz-
počtu obce Markvartice na rok 2018 od 
pana Jakuba Nerada.  
 
Usnesení č. ZO 17 10 03 – Schválení 

rozpočtu obce Markvartice na rok 

2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet 
obce Markvartice na rok 2018. Rozpo-
čet je schvalován zastupitelstvem obce 
podle závazných ukazatelů a těmi jsou 
paragrafy. Návrh rozpočtu je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 04 – Schválení 

rozpočtu ZŠ a MŠ Markvartice na rok 

2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet 
ZŠ A MŠ Markvartice na rok 2018. Ná-
vrh rozpočtu je přílohou tohoto usnese-

ní. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 05 – Schválení 

střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Mar-

kvartice 

Zastupitelstvo obce schvaluje středně-
dobý výhled ZŠ a MŠ Markvartice na 
roky 2018-2020. Návrh střednědobého 
výhledu je přílohou tohoto usnesení. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 06 – Schválení 
rozpočtového opatření č. 6/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočto-
vé opatření č. 6/2017, které je přílohou 
tohoto usnesení. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 07 – Schválení 
výše odměn zastupitelům platné od 
1.1.2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši od-
měn zastupitelům platné od 1.1.2018. 
Výše odměn je v tabulce, která je nedíl-
nou přílohou tohoto usnesení. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Bod č. 9 programu – Zpráva o hospo-
daření obce k 31.10.2017 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
zprávu o hospodaření obce 
k 31.10.2017, která je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
Bod č. 10 programu - Inventarizace 
majetku 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
pokyn starosty obce k provedení fyzické 
inventarizace majetku obce Markvarti-
ce k 31. 12. 2017. Pokyn je součástí 
tohoto usnesení.    
 
Usnesení č. ZO 17 10 08 – Schválení 
zástupců do Školské rady ZŠ a MŠ Mar-
kvartice 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako zá-
stupce do Školské rady ZŠ a MŠ Mar-
kvartice pana Jana Ihnáta a pana Radka 
Buriána. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 09 – Schválení 
obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2017 o místním 



Únor 2018 3 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

 
U

SN
ES

EN
Í poplatku za provoz systému shromaž-

ďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpa-
dů. Vyhláška nabývá účinnosti dne 
1.1.2018. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 10 – Schválení 
splátkového kalendáře manželům No-
votným 
Zastupitelstvo obce schvaluje splátkový 
kalendář manželům Novotným. Splát-
kový kalendář je přílohou tohoto usne-
sení.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 17 10 11 – Schválení 
prodeje části pozemku p.č. 421/1 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 
části pozemku p.č. 421/1, dle GP č. 733-
114/2017 nové p.č. 421/9 - celkem 31 
m2 manželům Hunčovským. Cena za m2 
je 70,-. 
Veškeré náklady spojené s převodem 
nemovité věci platí kupující. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 12 – Schválení 
zhotovitele a podpis smlouvy na opra-
vu chodby OÚ 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako zho-
tovitele opravy chodby OÚ firmu Ru-
dolf Čebiš, Stará Oleška,  
IČ 71849777 za cenu 128.616,- Kč vč. 
DPH. A zároveň schvaluje podpis 
smlouvy s touto firmou.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 13 – Schválení 
zhotovitele místnosti v půdním prosto-
ru OÚ a podpis smlouvy  
Zastupitelstvo obce schvaluje jako zho-
tovitele místnosti v půdním prostoru 
OÚ firmu Otakar Bíža, Boženy Němcové 
185, 407 22, Benešov n. Pl., IČ 
74361490 za celkovou cenu 84.610,- Kč 
vč. DPH. A zároveň schvaluje podpis 
smlouvy s touto firmou.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 14 - Schválení 
rozpočtu Sdružení obcí Benešovska na 
rok 2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet 
Sdružení obcí Benešovska na rok 2018. 

Návrh rozpočtu je přílohou tohoto 
usnesení.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 15 - Schválení 
likvidace polomů větrné kalamity 

Zastupitelstvo obce schvaluje likvidaci 
polomů větrné kalamity. Jako zhotovi-
tele této akce schvaluje zastupitelstvo 
obce firmu Jiří Kouda, Žižkova 509, Čes-
ká Kamenice, IČ 15666662. Cena 500,-/
m3.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 16 – Schválení 
podání žádosti o dotaci z MMR na 
opravu komunikací a spolufinancování 
této akce 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti o dotaci z MMR na opravu ko-
munikací a zároveň schvaluje spolufi-
nancování této akce obcí.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 17 – Administra-
ce při realizaci akce opravy místní ko-
munikace 
Zastupitelstvo obce schvaluje adminis-
traci při realizaci akce opravy místní 
komunikace. Administraci provede fir-
ma BC. Alena Bílková, Kamenická 
504/30, Děčín II., 405 02, IČ 62782771.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 18 – Schválení 
spoluúčasti obce na projektu z MŽP – 
„Zahrada v srdci školy“ 
Zastupitelstvo obce schvaluje spolu-
účast obce na projektu z MŽP – 
„Zahrada v srdci školy“ ve výši 15%. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 10 19 – Schválení 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a smlouvy o právu 
provést stavbu č. IP-12-4007969, DC 
Markvartice, PPČ 343/1, Příp. do 50m, 
KNN 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IP-12-4007969, DC Markvarti-
ce, PPČ 343/1, Příp. do 50 m, KNN. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 17 10 20 – MAS – Míst-
ní akční plán rozvoje vzdělávání pro 
obec s rozšířenou působností Děčín 
Zastupitelstvo obce schvaluje souhlas 
zřizovatele Základní školy a Mateřské 
školy Markvartice, příspěvková organi-
zace (zřizovatel Obec Markvartice, č.p. 
280, 407 42 Markvartice) s dokumen-
tem Místní akční plán rozvoje vzdělává-
ní pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností Děčín na období 2017–
2023. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Jan Ihnát, 
Jaroslav Flieger,  
 
Starosta     
Tomáš Renka,   
 
Místostarosta    
Ing. Libor Kunte 
 
V Markvarticích dne 12. 12. 2017 
 
 

Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

 
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Mar-

kvartice, které se konalo dne 25. 1. 
2018 

 od 18:00 do 18:45 hodin 
ve společenské místnosti kabin TJ SK 

Markvartice 
 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále též 
jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta 
obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
Zasedání Zastupitelstva obce byli pří-
tomni: Tomáš Renka, Jaroslav Flieger, 
Ing. Petr Hodboď, Hana Didíková, Alice 
Mitrušková, Jiří Zach, Radek Burián, Jan 
Ihnát 
Omluveni: Ing. Libor Kunte 
Neomluveni:  
Předsedající konstatoval, že přítomno 
je 8 členů zastupitelstva (z celkového 
počtu 9 všech členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschop-
né. 

Usnesení č. ZO 18 01 01 -  Určení ově-
řovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající určil zapisovatelku pa-
ní Hanu Didíkovou  a dále navrhl ověřo-
vatele zápisu -  pana Jana Ihnáta a pana 



MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

Únor 2018 4 

 
U

SN
ES

EN
Í 

Jaroslava Fliegera. K návrhu nebyly vzne-
seny žádné protinávrhy.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, ni-
kdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 02 – Schválení 
doplněného programu 1. veřejného 
zasedání ZO 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný 
program 1. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Markvartice v roce 2018. 
Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 
1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení doplněného programu 1. 

zasedání ZO Markvartice 

3) Kontrola usnesení a činnost OÚ 
od minulého VZZO 
4) Zpráva o hospodaření obce 1-
12/2017 
5) Střednědobý výhled obce Markvarti-
ce 
6) Rozpočtové opatření č. 7/2017 
7) Podpis dodatku č. 2 AVE 
8) Podání žádosti o dotaci z POV ÚK – 
nový nábytek na sál a čtvery dveře 
9) Zásady pro poskytování dotací spol-
kům 
10) Žádost o dotaci Myslivecký spolek 
SKALKA 
11) Žádost o dotaci TJ SK Markvartice  
12) Žádost o dotaci Triangl 
13) Žádost o dotaci Svaz žen 
14) Smlouva o budoucí smlouvě o zříze-
ní věcného břemene a smlouva o právu 
provést stavbu  
č. IV-12-4016210/VB001 
15) Schválení spolufinancování na pro-
jektu opravy kabin u hřiště ve výši 40% 
z celkových nákladů stavby a dofinanco-
vání projektu v případě víceprací 
16) Podání žádosti o dotaci na výstavbu 
nové hasičské zbrojnice 
17) Smlouva o budoucí smlouvě o zříze-
ní věcného břemene a smlouva o právu 
provést stavbu  
č. IP-12-4007669/VB001 
18) Schválení darovací smlouvy ÚK 
19) Podání žádosti o dotaci z MZe 
20) Schválení zvýšení odměn hasičů za 
výjezdy 
21) Diskuze 
22) Závěr 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, ni-
kdo se nezdržel. 
 
Zasedání se řídí jednacím řádem schvá-
leným 11. 11. 2010. 

Bod č. 3 programu –  Kontrola usne-
sení a činnost OÚ od minulého VZZO 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
informace o činnosti OÚ a o kontrole 
usnesení od minulého VZZO. 
 
Bod č. 4 programu – Zpráva o hospo-

daření obce 1-12/2017 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
zprávu o hospodaření obce k 31. 12. 
2017, která je přílohou tohoto usne-
sení. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 03 – Středně-

dobý výhled obce Markvartice 

Zastupitelstvo obce schvaluje střed-
nědobý výhled obce Markvartice na 
roky 2019 – 2022, který je nedílnou 
přílohou tohoto usnesení. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Bod č. 5 programu – Rozpočtové 

opatření č. 7/2017 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 7/2017, které 
je nedílnou přílohou tohoto usnese-
ní. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 04 – Podpis 
dodatku č. 2 AVE 
Zastupitelstvo obce schvaluje podpis 
dodatku č. 2 s firmou AVE (zvýšení 
poplatku z 693,- Kč na 707,- Kč na 
osobu/rok) 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 05 – Podání 
žádosti o dotaci z POV ÚK – nový 
nábytek na sál a čtvery dveře 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti o dotaci z POV ÚK v max. výši 
250 000,- Kč (65%) 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
          
Usnesení č. ZO 18 01 06 – Zásady 
pro poskytování dotací spolkům 
Zastupitelstvo obce schvaluje zásady 
pro poskytování dotací spolkům (bylo 
vyvěšeno na úřední desce po dobu 
30 dní). 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 07 – Žádost o 
dotaci Myslivecký spolek Skalka 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost 
o finanční dotaci na rok 2018 

z rozpočtu obce Markvartice pro mysli-
vecký spolek SKALKA ve výši 20 000,- Kč. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 08 – Žádost o do-
taci TJ SK Markvartice 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o 
finanční dotaci na rok 2018 z rozpočtu 
obce na sportovní činnost pro TJ SK 
Markvartice ve výši 100 000,- Kč. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 09 – Žádost o do-
taci Triangl 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o 
finanční dotaci na rok 2018 z rozpočtu 
obce na zapojení většího počtu obyvatel 
do společenského dění v obci pro spolek 
Triangl ve výši 50 000,- Kč.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 18 01 10 – Žádost o do-
taci Svaz žen 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o 
finanční dotaci na rok 2018 z rozpočtu 
obce na činnost Českého svazu žen, kte-
rý se pravidelně podílí na organizaci a 
realizaci kulturně společenských akcí 
v obci ve výši  
30 000,- Kč. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 11 – Smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouva o právu provést 
stavbu č. IV-12-4016210/VB001 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc-
ného břemene – služebnosti a smlouvu 
o právu provést stavbu č.IV-12-
4016210/VB001-DC Markvartice, 
p.p.č.1922/2, novékNN. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 12 – Schválení 
spolufinancování na projektu opravy 
kabin u hřiště ve výši 40% z celkových 
nákladů stavby a dofinancování projek-
tu v případě víceprací 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost TJ 
SK Markvartice na spolufinancování 
projektu opravy kabin u hřiště ve výši 
40% z celkových nákladů stavby a dofi-
nancování projektu v případě víceprací.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 



Únor 2018 5 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

 
U

SN
ES

EN
Í 

 
O

D
P

A
D

Y
 

Usnesení č. ZO 18 01 13 – Podání žá-
dosti o dotaci na výstavbu nové hasič-
ské zbrojnice 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti o dotaci na výstavbu nové hasič-
ské zbrojnice. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 14 – Smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouva o právu provést 
stavbu č. IP-12-4007669/VB001 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IP-12-4007669/
VB001,p.p.č. 1737/1, přípojka NN 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 15 – Schválení 
darovací smlouvy ÚK 
Zastupitelstvo obce schvaluje podpis 
darovací smlouvy ÚK, pozemky p. č. 
2868/3 o výměře  9 m2 a p. č. 2870/5 o 
výměře 2 m2. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 16 – Podání žá-
dosti o dotaci z MZe 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti o dotaci z MZe na opravu hřbi-
tovní zdi. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 

nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 01 17- Schválení zvý-
šení odměn hasičů za výjezdy 
Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení 
odměn hasičů za výjezdy na 50,-Kč/hod. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Ověřovatelé zápisu:    
Jan Ihnát, 
Jaroslav Flieger,  
 

Starosta     
Tomáš Renka,   
 

Místostarosta     
Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
 

V Markvarticích dne 31. 1. 2018 

JAK JSME TŘÍDILI V ROCE 2017? 
Letošní rok máme první zmapovaný od začátku roku až do jeho konce. 
Domnívám se, že čísla jsou to nadmíru zajímavá, přičemž je třeba brát 
je jako základ, se kterým budeme v příštích letech moci srovnávat.  
Papíru se letos vytřídilo do modrých pytlů 1 367 kg, ovšem je třeba 
přidat ještě papír vytříděný školou. Tady se odevzdalo 7 605 kg! Ačko-
liv je to číslo vysoké, bohužel je to asi o 2 500 kg méně než 
v rekordních letech.  
Plasty tvoří největší podíl vyseparovaného odpadu. V naší obci se jich 
letos vytřídilo téměř pět tun! Konkrétně tedy 4 976 kg – to už je pořád-
ná kupa, která by skončila v lepším případě ve směsném komunálním 

odpadu, 
v horším případě v kotli nebo na černé skládce. 
Nápojových kartonů se odevzdalo sice jen 382 kg, ovšem 
z hlediska výkupních cen se jedná o nejcennější druhotnou surovi-
nu.  
Zanedbatelné není ani množství vytříděného skla. Do zelených 
zvonů jsme v roce 2017 odevzdali skleněný odpad za téměř tři a 
půl tisíce. 
Za vytříděný odpad za rok 2017 získala obec od společnosti EKO-
KOM, a. s. celkem 54 140,- Kč což je poměrně slušná částka. Dale-
ko cennější však je, že nezatěžujeme přírodu skládkováním a snad 
vůbec největší pozitivum je, že lidé již odpad nepálí v kotlích. Na 
ty, kteří doposud nepochopili, že pálením plastů, ale také třeba 
překližek znečišťují ovzduší o jedovaté látky a neskutečně tak ob-
těžují sousedy, má naštěstí obec již páky, které se budeme snažit 
využít v případě, že u některých problémových zdrojů nedojde 
k nápravě a lidé z jejich okolí si budou opakovaně stěžovat.  
Kromě položek uvedených v tabulce, získala obec za zpětný odběr 
vytříděných elektrozařízení od společnosti EKOWIN a. s. 2 439,- Kč 
a za odevzdaný kovový odpad 4 445,- Kč 

PROTO TEDY NEBUĎME LÍNÍ A TŘIĎME ODPAD! 
Libor Kunte, místostarosta obce 

KOMODITA Vytříděno Kg Získané Kč 

PAPÍR 1.367 2.172,- 

PLAST 4.976 3.1232,- 

SKLO nezjištěno 3.357 

TETRAPACK 382 2.303,- 

15.076,- ODMĚNA ZA ZAJIŠTĚNÍ  
ZPĚTNÉHO ODPADU  

CELKEM 54.140,- 



MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

Únor 2018 6 

 
M

A
R

K
V

A
R

TI
C

K
Á

 O
K

U
R

K
A

 
 

JI
N

É 

MARKVARTICKÁ OKURKA 

Rok se sešel s rokem a Markvartická 
okurka 2017 je už minulostí. Letošní 
ročník byl již pátý, kdy se v naší vsi po-
řádá soutěž o nejchutnější zavařené 
okurky ve sladkokyselém nálevu – tedy 
o okurky sklízené a zavařované v roce 
2017. Soutěž se konala v sobotu 3. úno-
ra 2018 v restauraci Óčko. Vzorků se 
sešel rekordní počet. Do soutěže bylo 
předáno 23 lahví okurek, tedy o osm víc 
než vloni. Hodnocení se ujala tříčlenná 
odborná komise (Ing. Jaroslav Jašek, 
Ing. Lubomír Rajf a Lenka Ungrová). 
Komise hodnotila čtyři hlavní kritéria: 
  
1. vzhled zavařených okurek – celkový 
dojem doneseného vzorku (1-3 body) 
2. barva zavařených okurek (1-3 body) 
3. konzistence zavařených okurek (1-5 
bodů) 
4. chuť zavařených okurek (1-10 bodů) 
 

Jakmile hodnocení dokončila odborná 
porota, nastoupila k hodnocení i laická 
veřejnost složená z účastníků akce a 
z hostů restaurace. Účastníci obdrželi 
bodovací lístek kam zapsali tři nejlepší 
vzorky (od prvního až na třetí místo). 
Hodnotitelů se letos sešlo více než 45! 
 

Také tento rok byl opět plný pohody i 
příjemné nálady a v pohodové atmosfé-
ře jsme se vydrželi bavit až do půlnoci. 
Putovní pohár bude celý rok v Prysku u 
manželů Bauerových. Petr a Věra Baue-
rovi stáli u zrodu soutěže, protože nám 
pomáhali s jejím založením, podle sou-
těže o nejchutnější zelí v Kytlicích, které 
spolupořádají. Doposud se účastnili 
všech minulých ročníků, letos výjimečně 
nedorazili z rodinných důvodů, ale jejich 
vzorek oslovil odbornou porotu natolik, 
že zvítězil (byť s těsným rozdílem jedi-
ného bodu nad vzorkem druhým 
v pořadí). 
 

Laická porota vybrala na prvních třech 
místech jiné vzorky, ale o objektivnosti 
obou rozhodnutí není nejmenších po-
chyb. Čísla vzorků neznají ani samotní 
účastníci, kteří si často nepoznají ani 
vlastní dodaný vzorek !!!  Laickou poro-
tu – účastníky akce, nejvíce zaujal vzo-
rek č. 23, který dodal do soutěže Luboš 

Novotný, ale hned 
při předání mě upo-
zorňoval, že větší 
podíl na jeho vytvá-
ření měla přede-
vším Lubošova part-
nerka paní Hanka 
Zachariášová. Obě-
ma tedy gratuluje-

me ke společnému úspěchu.   
 

Vítězové získali hodnotné dárky od fi-
rem Husquarna Děčín – Luděk Beran, 
kterému tímto děkujeme za podporu! 
 

VÝSLEDKY ODBORNÁ KOMISE 
manželé Bauerovi – Prysk 

 vzorek č. 20 – 50 bodů 
manželé Koubkovi – Markvartice  

 vzorek č. 6 – 49 bodů 
Marta Mihová – Veselé  

 vzorek č. 5 – 47 bodů 
 

VÝSLEDKY LAICKÁ KOMISE 
Luboš Novotný, Hana Zachariášová 

– Markvartice  vzorek č. 23 
– 25 hlasů 

Jiřina Jůnová – Kamenický Šenov
   vzorek č. 10 
– 18 hlasů   

Manželé Bednářovi – Markvartice
   vzorek č. 2 
– 17 hlasů 

 

Již teď se těšíme na další ročník. Neza-
pomeňte v dubnu vyset semena a v 
červenci nebo v srpnu zavařovat a při 
vyhlášení dalšího ročníku, přihlaste své 
nejlepší okurky do soutěže!  
Stejně jako loňský rok chci na závěr 
mého příspěvku výrazně poděkovat 
provozovateli naší restaurace. Jirka 
Sajdl se svým „týmem“ (manželka Soňa 
a synovec Míra Labuda)! Byli opakovaně 
skvělí. Vyšli nám naprosto ve všem 
vstříc, dokázali vytvořit velmi příjemnou 
atmosféru pro všechny zúčastněné a 
zcela profesionálně zvládli obsloužit 
hosty Okurky, ale i hosty restaurace! 
Všichni účastníci mi kladli na srdce, 
abych Jirku pochválil nejen za obsluhu a 

pohodu, ale také za perfektní čisto-
tu v lokále i na toaletách, což 
s radostí činím a věřím, že nalezne-
me stejně vstřícný přístup i v příštím 
roce, až budeme hodnotit okurky 

z letošní sezóny! 
Libor Kunte 

Letošní vítězi—
manželé Bauerovi 

II. Místo— 
Koubkovi 

Paní Bednářová pře-
bírá cenu 

Vítěz laické komise 
L. Novotný 

TŘÍKRÁLOVÁ 
SBÍRKA 
Letošní výtěžek tříkrálové 
sbírky je rekordní a všem přispívají-
cím patří dík. 
Podle sdělení materiálního správce 
farnosti Mgr. Marcela Hrubého, při-
spěli obyvatelé obcí z našich farností 
celkovou částkou 177.194,- Kč. 
Kolik se získalo v některých farnos-
tech? 
Růžová  21.333,- Kč 
Mařenice  16.400,- Kč 
Malá Bukovina 14.581,- Kč 
Kerhartice a Veselé 14.176,- Kč 
Horní Habartice 13.743,- Kč 
Srbská Kamenice 13.655,- Kč 
Horní Prysk  12.200,- Kč 
Verneřice  12.009,- Kč 
Markvartice   11.039,- Kč 
 

MEDAILE 
Milan  Bartoníček se svou kovohledačkou nezahálí. V uplynulém roce opět nalezl 
několik velmi pěkných „kousků“, které se váží k historii Marvartic. S těmi budete 
seznámeni v některém z příštích Zpravodajů. Tentokrát se mu podařilo nalézt arte-
fakt, jež se vztahuje k minulosti Horních Habartic, ale byl nalezen na našem katast-
ru. Jedná se o zajímavou pamětní medaili válečných vysloužilců, kteří byli organi-
zováni ve svém spolku v sousední obci. Podobné spolky byly zakládány v císařství 
od poloviny 19. století a postupně se jejich činnost rozšířila z velkých měst i do 
oblastí a na venkov. Všude žili příslušníci bývalé CK armády, protože od roku 1868 
byla v monarchii zavedena branná povinnost. Někteří vojáci měli po ukončení služ-
by ztíženou pozici ve společnosti a veteránské spolky jim pomáhaly v nelehkých 
životních situacích. Byly ale také důležitou součástí veřejného živo-
ta. Medaile je s měděných slitin o průměru 2 cm a 
je opatřena závěsným kroužkem. Stužka chybí. Na 
aversu je portrét císaře Františka Josefa I. Revers 
medaile nese označení spolku v němčině a datum 
16. června 1901. K jaké události se toto datum vzta-
huje zatím není zjištěno, snad šlo o výroční připo-
mínku data, kdy byl spolek založen. Třeba nám s 
bližším určením pomohou erudovaní historici. 
-ck- 



Únor 2018 7 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

 
FO

TB
A

L 
 

H
A

SI
Č

I 

ROZPIS 
prvních jarních  domácích zápasů našich družstev — začínáme koncem března! DOROST 
MUŽI       STARŠÍ ŽÁCI      8.4.  - 10:00 hod.  - Ma—Doksy  
31.3.  16:30 hod —“A“ - Jiřetín p.J. 31.3.    10:00   Ma— Březiny   STARŠÍ PŘÍPRAVKA  
14.4.  17:00 hod.— „A“ - Malšovice 14.4..   10:00  Ma—Benešov/Boletice  15.4.   10:00   Ma—Jílové 
      
   

REKONSTRUKCE KABIN 
 

V letošním roce (resp. na sklonku roku minulého) se podařilo Sportov-
nímu klubu Markvartice získat dotaci od Ministerstva školství, mláde-
že a tělovýchovy na kompletní rekonstrukci sportovního zázemí tzv. 
kabin. Tato rekonstrukce bude obnášet kompletní přeměnu sprch, 
toalet a dalšího hygienického vybavení. Rekonstruovány budou také 
podlahy, povrchy vnitřních zdí, jak na chodbách, tak v šatnách. Vymě-
něna bude kompletně elektroinstalace a rozvod vody. V neposlední 
řadě dojde i k zateplení objektu vnější izolační vrstvou, takže kabiny 
dostanou nový „kabát“. 
Tuto skutečnost chceme sdělit občanům především proto, že se jedná 
o významný počin, který by měl vést ke zlepšení sportovního zázemí 
v obci, ale také proto, že pravděpodobně od června do září budou 
kabiny úplně vyřazeny z provozu a s tím i přilehlý areál bude fungovat 
v omezeném režimu. Je to však jediná možnost, jak kabiny zmoderni-
zovat a opravit, aby mohly sloužit zase několik desetiletí bez větších 
zásahů. V rámci této investiční akce  získá Sportovní klub Markvartice podporu od MŠMT ve výši cca 1.500.000,-Kč, přičemž 
obec počítá se zainvestováním spoluúčasti ve výši zhruba 1.000.000,- Kč. 

Libor Kunte, místostarosta obce 

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2017 
 

Naší členskou základnu tvoří 21 členů, 
z tohoto počtu je 17 členů v aktivní vý-
jezdové jednotce, která vyjíždí a zasa-
huje v kteroukoliv hodinu a za každého 
počasí.  
V loňském roce jsme vyjížděli k patnácti 
mimořádným událostem, při kterých 
jsme odpracovali 182,5 hodin.  
Jednotka zasahovala při požárech, do-
pravních nehodách, spadlých stromech 
a několikrát jsme poskytovali technic-
kou pomoc například při úniku oleje na 
vozovku a odklízení různých překážek 
ze silnic. V naší obci jsme čistili kanály, 
propustky a myli místní komunikace. 
Celá jednotka se zdokonalovala i při 
dvou cvičeních, kdy první bylo zaměře-
no na dálkovou dopravu vody a druhé 
na požár sena.  

Dále poskytujeme služby obcím Veselé,  
Huntířov,  Stará a Nová Oleška. V naší 
obci a ve Vesélé jsme spolupořádali 
pálení Čarodějnic, Dětský den a Konec 
prázdnin.  
Již tradičně jsme se účastnili sportov-
ních aktivit, jako je každoroční florbalo-
vý turnaj Na truc vodě a tří soutěží 
v požárním sportu. Dva členové změřili 
své síly s desítkou účastníků v netradič-
ní soutěži s názvem O srdce kamenné 
dámy na děčínském Sněžníku, kde měli 
za úkol zdolat v co nejlepším čase vr-
chol rozhledny v kompletní zásahové 
výstroji. 
V září jsme se podíleli na pořádání 
Hasičské fontány v Jílovém, která probí-
hala v rámci oslav města. Druhé fontá-
ny jsme se zúčastnili na Hasičském fes-
tivalu v Mostě, kde se sešlo 17 

jednotek z Ústeckého a Libereckého 
kraje. Tato velkolepá akce vyvrcholila 
ohňostrojem.  
Při údržbě hasičské techniky a brigá-
dách bylo v loňském roce odpracováno 
228 hodin. Byli jsme nápomocni i při 
dvou brigádách, kdy jsme káceli dřeviny 
v okolí školy a kostela. Pomáhali jsme 
zajišťovat plynulost dopravy a organiza-
ci při svěcení kostela.  
I v letošním roce máme obdobný scé-
nář jako v tom uplynulém. Budeme i 
nadále nápomocni jak obcím v naší 
správě, tak jsme připraveni a ochotni 
pomoci naší obci a všem spolkům při 
organizaci jejich akcí. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
svým kolegům za jejich nasazení a všem 
spoluobčanům přeji klidný rok 2018. 

Jiří Zach, velitel jednotky SDH 

 
SV

A
Z 

ŽE
N

 

...NĚCO SE CHYSTÁ ! 

Za velké podpory obecního úřadu a 
pana starosty, se nám povedlo zrealizo-
vat naší dlouholetou vizi, a to dámský/
dětský klub. Vybavily jsme si prostory 
v prvním patře obecního domu, které 
budou sloužit jako místo shledávání 
maminek s dětmi, předškolních dětí, 
školních dětí a žen všech věkových ka-
tegorií. Věříme a doufáme, že se náš 
nápad shledá s kladným přijetím a zá-
jmem veřejnosti. Otevření klubu pro-
běhne v měsíci březnu 2018 a všechny 
domácnosti obdrží do svých schránek 
podrobný rozpis s otevírací dobou. 
Pro začátek bude jedno dopoledne 
v týdnu patřit maminkám s miminky, 
jedno odpoledne větším dětem (cca 1 – 
3 roky) a pro předškoláčky bude v klubu 

probíhat výuka anglického jazyka hrou. 
Jeden podvečer v týdnu bude vyhrazen 
ženám. Rády bychom otevřely výtvarné 
dílničky pro dámy všech věkových kate-
gorií. Všechny aktivy v klubu budou pro 
veřejnost bezplatné, výjimkou budou 
např. výtvarné dílny finančně náročné 
na materiál či externího lektora.  
Budeme rády, když se do přípravy pro-
gramu v klubu zapojí každý, kdo bude 
mít zájem. Pokud máte nápad či přání 
co bychom mohly zrealizovat, tak nás 
oslovte a my se pokusíme vaše přání 
splnit.  
Klub je vybaven spoustou krásných, 
zajímavých hraček a knížek, které nám 
věnovaly maminky nejen z naší obce. 
Za což jim mockrát děkujeme!!! 
Věříme, že se klub stane místem, kde 
budou vznikat nové a nové podněty, jak 
oživit kulturní akce věnované nejen 

dětem. Nejdůležitější je však účast dětí 
na akcích, která je vyjma dětského dne 
mnohdy velmi slabá. Do realizace akcí 
je zapojeno mnoho lidiček, kteří nad 
přípravou stráví hodně času i sil. Ale 
jsme optimistky a doufáme, že nás pod-
poříte svou účastí a společně zjistíme, 
že i v MARKVARTICÍCH TO ŽIJE!!!! Bu-
deme se na vás těšit… 

Lucie Hanušová 



MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

Únor 2018 8 

17.—18. 2. 2018 MUDr. Křemen Adolf  Teplická 270, Jílové  412 550 343  

24.—25. 2. 2018 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110, Děčín I  412 151 056  

    3.—4. 3. 2018 MUDr. Lisačenko Vladislav  Karla Čapka 1, Děčín I  412 151 570  

10.—11. 3 2018 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12, Děčín I 412 513 989 

17.—18. 3. 2018 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, Děčín I  412 526 250 

24.—25. 3. 2018 MUDr. Křemenová Alena   Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539  

30.—31.3. 2018 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4, Děčín III  412 511 619  

  1.—2. 4.  2018 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298 

  7.—8. 4.  2018 MUDr. Křemen Adolf  Teplická 270, Jílové  412 550 343  

14.—15. 4. 2018 MUDr. Plyuschakov Oleksandr  Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 622  

ZU
B

N
Í 

P
O

H
O

TO
V

O
ST

 
D

ĚČ
ÍN

 

 
SV

O
Z 

P
Y

TL
Ů

 
 

ZU
B

A
Ř

I 
U

P
O

ZO
R

N
ĚN

Í A
 J

IN
É 

 
 

P
O

ZV
Á

N
K

Y
 

SVOZ A LIKVIDACE TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

PETlahve (žluté pytle)  
TETRAPACKY (oranžové pytle) 
PAPÍR (modré pytle) 

SVOZ—pondělí 
19. února 
5. a 19. března 
2. a 16. dubna 

PŘÍPRAVA—neděle 
18. února 
4. a 18., března 
1. a 15. dubna 
 

Velkoobjemový odpad, elektronika:        SBĚRNÝ DVŮR otevřen každou sobotu 08:00 – 11:00 h. 

CO NEBYLO V KALENDÁŘI 
V obecním kalendáři, který dostala v prosinci každá domácnost, nejsou samozřejmě uvedeny akce, které jsou připravovány v 
průběhu roku, nejsou tradiční nebo o jejich pořádání na konci roku ještě nebyla povědomost. Proto zde upozorňujeme na ně-

které akce, které proběhnou v následujících týdnech a které by mohly upoutat Vaši pozornost. 

Na 28. dubna je připraven zájezd do Prahy. Jsou zajištěny vstupenky do divadla Hybernia na muzikál 

 

 

 

Bude se odjíždět v 10:00 hod. od Obecního úřadu. Bližší informace v dalším čísle Zpravodaje a na informačním kanálu obce.  

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ. 
Chceme Vás tímto upozornit, že  

od 1. 3. 2018  
bude veškerá agenda, která je 
spojena s užíváním obecního 
tarifu telefonního operátora 
Vodafone, vyřizována na pře-
pážce naší pošty (Pošta part-
ner). To znamená, že budete li 
mít požadavky na telefonní kar-
ty, změny tarifů, převody tele-
fonních čísel a další služby, ob-
raťte se od začátku března na 
paní Váňovou na poště nebo na   

telef. č.   777 482 092  
 

POZVÁNKA NA JARMARK 
Vážení příznivci naší školy. 
Již 14 dní u nás probíhá  intenzivní výroba rozličného artiklu na velikonoční jarmark, který se uskuteční ve čtvrtek 22.3. 2018 
od 14.30 do 17.00 hod. na sále Obecního domu. Předcházející sobotu, tedy 17.3. 2018  ještě s místními dětmi navštívíme 
Vaše příbytky s pozvánkami a ukázkami některých výrobků, které si budete moci v předprodeji zakoupit. 
Těšíme se na další společné setkání! 

Mgr. Zdeňka Fliegerová 

OSOBNÍ PŘÁNÍ 

20. února 2018 se dožívá  

70. let pan Jiří ZACH. 

Vyřizujeme tímto následující 
gratulaci: 

Hodně štěstí, lásky a hlavně 
zdraví , Ti do dalších let  

přeje Tvoje velká rodina. 
 

DIVADLO 
7. dubna nás opět navštíví přátelé z Markvartic u Sobotky s novým divadelním kusem. Přijďte se podívat na pěknou pohádku  

„Pohádkový mobil MISCH-MASH aneb Svatební kvarteto“. 

PŘIPOMÍNÁME 
24. února—VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
(pořádá Svaz žen v aule školní jí-
delny) 
 

8. března— Oslava MDŽ  
(Svaz žen a škola) od 16:00 na sále 
Obecního domu 
 

10.—11. března—DANCE CUP 
Taneční soutěž na sále Obecního 
domu 
 

17. března—NA TRUCVODĚ 
Florbalový turnaj v tělocvičně 
 

31. března—Uzávěrka příštího 
Zpravodaje 
 

2. dubna - VELIKONOČNÍ VÝŠLAP 
(pořádá Triangl) 

Tato rubrika bude od 
příštího čísla Zpravo-
daje vynechána. Data 
jsou uvedena v obec-
ním kalendáři 


